FORTAL LÖSUNGEN
FÜR SICHERE STEIGTECHNIK
*Abhängig von den Schwankungen des Rohstoffpreises kann diese Preisliste ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Fassadengerüste - Beläge -
Zugangsleitern und Treppen
Gitterträger - Passerellen
mit grosser Spannweite
PREISLISTE 2025

Sta
hl
Ko
nf
or
m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
1 STECKRAHMEN
• • 2000 x 750 F300260750 20,10 140,60
• • 2000 x 750 F110220750 9,30 180,60
• • 2000 x 650 F060260650 19,80 136,50
• • 2000 x 650 F100230650 10,90 177,50
• • 2000 x 800 F060260800 20,30 140,60
• • 2000 x 800 F100230800 9,40 179,30
• • • 2000 x 1000 F060261000 21,00 147,20
2 HALBSTECKRAHMEN
• • 1000 x 750 F300210750 12,35 100,00
• • 1000 x 750 F110210750 5,80 140,60
• • 1000 x 650 F060210650 12,00 99,40
• • 1000 x 650 F100200650 5,60 136,60
• • 1000 x 800 F060210800 12,60 101,50
• 1000 x 800 F100200800 5,90 138,20
• • • 1000 x 1000 F060211000 13,00 105,10
3 DURCHGANGSRAHMEN
• • • • • 3000 x 1500 2xF060613000
+ F062651500 41,00 366,50
4 STANDARDGELÄNDER
• • • 950 F301050950 5,30 57,10
• • • 1450 F301051450 7,90 72,10
• • • 1950 F301051950 9,40 81,10
• • • 2450 F301052450 12,00 90,90
• • • 2950 F301052950 13,40 96,50
• • • • • • • 1000 F061051000 5,20 57,10
• • • • • • • 1500 F061051500 7,60 72,10
• • • • • • • 2000 F061052000 9,30 81,10
• • • • • • • 2500 F061052500 11,90 90,90
• • • • • • • 3000 F061053000 13,50 96,50
5 ENDGELÄNDER
• • • 650 F061050650 4,20 51,70
• • • 750 F301050750 4,00 53,10
• • • 800 F061050800 4,20 53,70
• • • 1000 F061051000 5,20 57,10
4
5
4

Sta
hl
Ko
nf
or
m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
6 MONTAGE- UND ARBEITSGELÄNDER
• • • 750 F301100750 9,50 92,30
• • • 950 F301100950 10,20 96,50
• • • 1450 F301101450 13,60 116,70
• • • 650 - Endgeländer F061100650 9,00 87,50
• • • 800 - Endgeländer F061100800 9,70 87,50
• • 1000 - Endgeländer F061101000 10,50 106,30
• • • • • • • 1000 - Längsgeländer F061101000-001 8,60 106,30
• • • • • • • 1500 - Längsgeländer F061101500 9,90 116,70
7 KLAPPBARE MONTAGE- UND ARBEITSGELÄNDER (MDS)
• • • 1950 F301151950 13,00 123,60
• • • 2450 F301152450 14,30 139,30
• • • 2950 F301152950 15,50 143,60
• • • • • • • 2000 F061152000 13,00 123,60
• • • • • • • 2500 F061152500 14,30 139,30
• • • • • • • 3000 F061153000 15,50 143,60
8 VERSTELLBARE GELÄNDER
• • • • • • • • Von 650 bis 1250 F061010650 7,20 112,00
• • • • • • • • Von 1250 bis 2100 F061011250 13,80 116,70
• • • • • • • • Von 2000 bis 3500 F061012000 18,90 153,60
8b VERSTELLBARES GELÄNDER FÜR BELAG MIT VERSTELLBAREM WINKEL
• • • • • • • • • • - F061020005 4,30 68,50
9 GITTERGELÄNDER
• • • • 750 x 1000 F301030750 5,50 67,00
• • • • 950 x 1000 F301030950 9,50 118,40
• • • • 1450 x 1000 F301031450 10,50 128,00
• • • • 1950 x 1000 F301031950 15,40 148,30
• • • • 2450 x 1000 F301032450 18,45 171,80
• • • • 2950 x 1000 F301032950 21,50 206,20
• • • • • • 650 x 1000 F061030650 5,20 79,70
• • • • • • • • 1000 x 1000 F061031000 9,50 118,40
• • • • • • • • 1500 x 1000 F061031500 10,50 128,00
• • • • • • • • 2000 x 1000 F061032000 15,40 148,30
• • • • • • • • 2500 x 1000 F061032500 18,45 171,80
• • • • • • • • 3000 x 1000 F061033000 21,50 206,20
10 STANDARDBELÄGE ALU/HOLZ
• • • • 950 x 690 P0950/690X3 8,50 143,20
• • • • 1450 x 690 P1450/690X3 12,80 171,30
• • • • 1950 x 690 P1950/690X3 11,30 207,90
• • • • 2450 x 690 P2450/690X3 18,50 227,30
• • • • 2950 x 690 P2950/690X3 21,60 254,80
• • • • 1000 x 596 P1000/596X3 8,20 130,50
• • • • 1500 x 596 P1500/596X3 11,70 158,50
• • • • 2000 x 596 P2000/596X3 14,90 191,40
• • • • 2500 x 596 P2500/596X3 17,70 213,70
• • • • 3000 x 596 P3000/596X3 20,70 233,90
• • • • 1000 x 745 P1000/745X3 9,00 161,10
• • • • 1500 x 745 P1500/745X3 14,20 190,70
• • • • 2000 x 745 P2000/745X3 16,70 218,20
• • • • 2500 x 745 P2500/745X3 20,20 233,40
• • • • 3000 x 745 P3000/745X3 24,00 262,00
6
Endgeländer
Version 800 aus Stahl
5

Ko
nf
or
m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
10b ALU-STANDARDBELÄGE
Siehe Seite 13
11 ALU/HOLZ DURCHSTEIGSBELÄGE
• • • 1950 x 690 PT1950/690X3 17,50 282,20
• • • 2450 x 690 PT2450/690X3 20,50 298,40
• • • 2950 x 690 PT2950/690X3 22,60 317,40
• • • • 2000 x 596 PT2000/596X3 15,80 253,60
• • • • 2500 x 596 PT2500/596X3 18,60 265,40
• • • • 3000 x 596 PT3000/596X3 21,30 306,50
• • • • 2000 x 745 PT2000/745X3 18,30 300,90
• • • • 2500 x 745 PT2500/745X3 22,30 312,50
• • • • 3000 x 745 PT3000/745X3 25,40 339,50
ALU-DURCHSTEIGSBELÄGE
Siehe Seite 13
12 BELÄGE MIT VERSTELLBAREM WINKEL
• • • • Von 16 bis 44° PAV1644/650X 11,00 288,80
• • • • Von 18 bis 45° PAV1845/550X 10,00 279,80
• • • • Von 17 bis 41° PAV1741/700X 10,20 301,80
• • • Von 6 bis 26° PAV0626/900X 15,20 308,00
12b HALB STANDARDBELÄGE
• • • 950 x 345 P0950/345X3 5,50 124,80
• • • 1450 x 345 P1450/345X3 8,00 149,00
• • • 1950 x 345 P1950/345X3 10,20 161,10
• • • 2450 x 345 P2450/345X3 12,40 182,20
• • • 2950 x 345 P2950/345X3 14,90 189,20
• • • • 1000 x 298 P1000/298X3 5,20 117,30
• • • • 1500 x 298 P1500/298X3 7,50 134,20
• • • • 2000 x 298 P2000/298X3 9,60 157,80
• • • • 2500 x 298 P2500/298X3 11,60 167,40
• • • • 3000 x 298 P3000/298X3 13,60 185,10
• • • • 1000 x 372 P1000/372X3 5,50 127,80
• • • • 1500 x 372 P1500/372X3 7,90 153,20
• • • • 2000 x 372 P2000/372X3 10,00 168,60
• • • • 2500 x 372 P2500/372X3 13,10 187,80
• • • • 3000 x 372 P3000/372X3 16,00 196,10
• • • • 1000 x 345 P1000/345NO 7,00 127,00
• • • • 1500 x 345 P1500/345N0 9,80 146,80
• • • • 2000 x 345 P2000/345N0 12,80 169,10
• • • • 2500 x 345 P2500/345N0 15,40 186,40
• • • • 3000 x 345 P3000/345N0 18,10 207,90
• • • • 1000 x 298 PAE1000/298 8,10 55,50
• • • • 1500 x 298 PAE1500/298 10,80 62,80
• • • • 2000 x 298 PAE2000/298 13,80 72,80
• • • • 2500 x 298 PAE2500/298 16,40 78,80
• • • • 3000 x 298 PAE3000/298 19,00 85,80
13 ZUGANGSLEITERN
• • • • • • • • • 2000 mit Haken F043542000 3,00 82,20
• • • • • • • • • Ø 20 offen F043582078 2,91 102,00
• • • • • • • • • • Einstellbar von 1800 bis 3000 F040601800 7,00 194,80

m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
15 ALU-ENDFUSSLEISTEN
• • • • 650 F040180650 1,75 20,90
• • • • • 750 F040180750 1,55 20,90
• • • • • 800 F040180800 1,85 22,00
• • • • 1000 F040181000 2,25 22,80
16 VERANKERUNGEN
• • • • • • • • • • 1000 + 1 Anschlagspunkt F060401000 3,80 39,50
• • • • • • • • • • 1000 (1 Anschlagspunkt + 1 feste Kupplung + 1 orientierbare) F060411000 6,30 75,40
• • • • • • • • • • 500 (1 Anschlagspunkt + 1 feste Kupplung + 1 orientierbare) F060410500 3,30 51,70
• • • • • • • • • • 1500 + 1 Anschlagspunkt F060401500 5,60 46,60
• • • • • • • • • • 1500 (1 Anschlagspunkt + 1 feste Kupplung + 1 orientierbare) F060411500 8,10 81,80
• • • • • • • • • • 1 Gewindefuss + 1 Stange + 3 orientierbare Kupplungen F063100006 9,50 218,40
• • • • • • • • • • Verstellbare Stahlverankerung (eine Kupplung mit verstellbarem
Winkel vorsehen) F060420005 4,80 51,80
• • • • • • • • • • Verankerungsstrebe + 1 feste Kupplung + 1 orientierbare F063100005 7,95 90,10
• • • • • • • • • • Anschlagspunkt F060500050 0,20 10,80
17 DIAGONALSTREBEN MIT KUPPLUNG
• • • • • • • • 1450 x 2000 Kupplung F063401500 6,65 55,70
• • • • • • • • 1950 x 2000 Kupplung F063402000 7,15 61,50
• • • • • • • • 2450 x 2000 Kupplung F063402500 7,95 68,40
• • • • • • • • 2950 x 2000 Kupplung F063403000 8,75 72,70
18 VERTIKALSTIELE
• • • • 500 F100610500 1,20 43,70
• • • • • • • • 500 F060610500 2,50 31,80
• • • • • 1000 F100611000 2,10 56,30
• • • • • • 1000 F060611000 4,50 39,50
• • • • • • 1500 F100611500 3,00 76,10
• • • • • • • 1500 F060611500 6,40 53,70
• • • • • • 2000 F100612000 3,90 88,70
• • • • • • • 2000 F060612000 8,30 64,60
• • • • • • 2500 F100612500 4,70 109,20
• • • • • • • 2500 F060612500 10,30 77,60
• • • • • • 3000 F100613000 5,60 127,20
• • • • • • • 3000 F060613000 12,20 92,30
• • • • • • • • • • Anfangsstiel 500 F060610005 2,10 28,90
19 RIEGEL
• • • • 1950 verstärkt  F111911950 5,00 87,10
• • • • 2450 verstärkt  F111912450 6,20 101,50
• • • • 2950 verstärkt  F111912950 7,40 118,60
20 VERSTÄRKTER SECUBLOCK-RIEGEL
• • • • • • • • 2000 verstärkt F062102000 12,00 115,60
• • • • • • • • 2500 verstärkt F062102500 14,20 117,50
• • • • • • • • 3000 verstärkt F062103000 15,80 120,30
20b TRÄGER FUR DURCHGANG
• • • • • 1500 F062651500 21,90 182,40
20c SECUBLOCK-RIEGEL
• • • • • 650 F062000650 3,60 56,70
• • • • • 800 F062000800 4,80 61,10
• • • • • • • • 1000 F062001000 5,70 63,40
• • • • • • • • 1500 F062001500 6,50 68,20
• • • • • • • • 2000 F062002000 8,20 71,20
• • • • • • • • 2500 F062002500 10,00 77,60
• • • • • • • • 3000 F062003000 11,70 82,10
• • • • 750 F302000750 3,90 55,70
• • • • 950 F302000950 5,50 61,50
• • • • 1450 F302001450 6,30 66,10
• • • • 1950 F302001950 8,00 69,10
• • • • 2450 F302002450 9,80 75,40
• • • • 2950 F302002950 11,50 79,60
20c
7
PREISLISTE 2025
31

Sta
hl
Ko
nf
or
m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
21 QUERSTREBE
• • • • • 650 F061800650 2,20 43,80
• • • • • 800 F061800800 2,70 44,40
• • • • • • • • 1000 F061801000 3,30 45,60
• • • • • • • • 1500 F061801500 4,80 51,70
• • • • • • • • 2000 F061802000 6,30 57,10
• • • • • • • • 2500 F061802500 7,80 64,20
• • • • • • • • 3000 F061803000 9,30 69,10
• • • • • • • • Verstellbar von 2000 bis 3600 F061800005 13,30 147,20
22 ZWISCHENBELAGTRÄGER
• • • • • • • • 2000 F061822000 5,10 48,60
• • • • • • • • 2500 F061822500 6,40 54,60
• • • • • • • • 3000 F061823000 7,65 58,70
• • • • 1950 F301821950 5,10 48,60
• • • • 2450 F301822450 6,40 54,60
• • • • 2950 F301822950 7,70 58,70
23 ZWISCHENBELAGHALTERUNG
• • • • • 650 F062400650 2,50 32,40
• • • • • 750 F302400750 2,80 35,20
• • • • • 800 F062400800 3,00 35,20
• • • • 1000 F062401000 3,70 36,70
24 GERADE TREPPEN
• • • • • 2000 x 2000 Stufe 180 Breite 550 F150320002000-550 19,70 377,80
• • • • • 2500 x 2000 Stufe 180 Breite 550 F150325002000-550 21,85 415,80
• • • • • 3000 x 2000 Stufe 180 Breite 550 F150330002000-550 24,07 450,90
• • • • • 2000 x 2000 Stufe 180 Breite 700 F150320002000-700 23,00 424,40
• • • • • 2500 x 2000 Stufe 180 Breite 700 F150325002000-700 25,40 467,90
• • • • • 3000 x 2000 Stufe 180 Breite 700 F150330002000-700 28,00 498,70
25 PODESTTREPPEN
• • • • 2450 x 2000 Stufe 180 Breite 690 F153024502000-690 32,80 614,70
• • • • 2950 x 2000 Stufe 180 Breite 690 F153029502000-690 31,00 633,70
• • • • • 2500 x 2000 Stufe 180 Breite 550 F151325002000-550 27,60 552,70
• • • • • 3000 x 2000 Stufe 180 Breite 550 F151330002000-550 28,60 558,00
• • • • • 2500 x 2000 Stufe 180 Breite 700 F151325002000-700 32,65 609,00
• • • • • 3000 x 2000 Stufe 180 Breite 700 F151330002000-700 33,70 603,40
26 GELÄNDER FÜR GERADE TREPPEN
• • • • • • • 2000 x 2000 F156202000 10,30 207,70
• • • • • • • 2500 x 2000 F156202500 6,90 218,10
• • • • • • • 3000 x 2000 F156203000 7,10 228,80
27 GELÄNDER FÜR PODESTTREPPEN MIT FUSSLEISTE
• • • • • • • 3000 x 1000 F159103000-001 5,60 190,60
• • • • • • • 3000 x 1500 F159153000-001 10,94 238,70
• • • • • • • 2500 x 2000 F157212500 7,80 195,80
• • • • • • • 3000 x 2000 F157213000 23,60 200,50
28 ALU-PODESTGELÄNDER MIT FUSSTEIL UND FUSSLEISTE
• • • • • • • 2500 x 2000 F159212500 4,10 145,50
• • • • • • • 3000 x 2000 (oben) F159213000 5,60 145,50
• • • • • • • 3000 x 2000 (unten) F159213000-000 5,60 145,50
• • • • • • • 3000 x 1500 F159163000 5,40 150,40
• • • • • • • 3000 x 1000 F159113000 7,90 175,10
29 HANDLAUF FÜR GERADE TREPPEN
• • • • • • 2500 x 2000 F062902500 6,90 79,00
• • • • • • 3000 x 2000 F062903000 7,60 85,30
30 VERBINDUNGSSTÜCK FÜR TREPPEN
• • • • • • 2500 x 2000 F159902500 0,90 75,10
• • • • • • 3000 x 2000 F159903000 1,40 82,50
23
22
8
PREISLISTE 2025

Sta
hl
Ko
nf
or
m
Nu
mm
er
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
31 HANDLAUF FÜR PODESTTREPPEN
• • • • • • 2500 x 2000 F063002500 6,70 86,60
• • • • • • 3000 x 2000 F063003000 7,50 90,90
32 KONSOLEN
• • • 400 F301400400 5,30 72,70
• • • 750 F301400750 7,30 90,10
• • • • • • • 350 F061400350 5,00 69,10
• • • • • 650 (Ausrichtung mit Steckrahmenrohr Konsole) F061420650 7,90 81,80
• • • • • 800 (Ausrichtung mit Steckrahmenrohr Konsole) F061420800 8,63 90,10
• • • • 1000 (Ausrichtung mit Steckrahmenrohr Konsole) F061421000 9,50 96,50
• • 650 F101400650 3,10 121,20
• • 800 F101400800 3,50 127,20
33 ÜBERHANGSKONSOLEN
• • • • • • 650 F061500650 15,20 137,30
• • • • • • 800 F061500800 16,00 143,60
• • • • • • 1000 F061501000 17,10 149,30
34 POTENZ
• • • • • • • • • • Potenz mit Kupplung F061700006 4,30 69,10
• • • • • • • • • • Orientierbare Potenz F061700005 3,20 60,50
• • • • • • • • • • Schuttsperre F061700010 12,90 112,70
35 BELAGSTRÄGER
• • • • • • • • • 350 F061600350 3,50 34,10
36 FUSSRAHMEN
• • • • 750 F301900750 4,40 88,60
• • • • • 650 F061900650 4,30 83,20
• • • • • 800 F061900800 4,40 88,80
37 GEWINDEFUSSE
• • • • • • • • • 500 F063100030 3,00 36,00
• • • • • • • • • • 880 F063100035 4,25 30,00
• • • • • • • • • • Neigbarer Gewindefuss F063100025 5,00 62,60
• • • • • • • • • • Erankerungsgewindefuss einstellbar vom 1000 bis 1650 F063100015 7,60 140,60
• • • • • • • • • • Gewindefuss 500 mit Ausfallsicherung A700020005 3,75 39,90
• • • • • • • • • • Gewindefuss 500 Ø 38 galvanisiert F063100032 3,00 28,60
• • • • • • • • • • Gewindefuss 500 Ø 38 galvanisiert + Sicherheitsvorrichtung F063100034 4,00 52,30
• • Bremsrolle 200 mm 500 kg Gewindefuss 500 A790200200 6,50 112,00
• • Bremsrolle 200 mm 500 kg Gewindefuss 800 F079652550 9,65 174,30
38 KUPPLUNGEN
• • • • • • • • • • Kupplung mit geradem Winkel F060500010 1,30 13,00
• • • • • • • • • • Kupplung mit verstellbarem Winkel F060500015 1,275 14,90
• • • • • • • • • • Einfache Kupplung F060500017 1,50 11,10
• • • • • • • • • • Kupplung mit Stahlgewindefuss A700020009 3,00 24,10
• • • • • • • • • • Krallenkupplung F060500020 0,80 41,20
• • • • • • • • • Edelstahlklips A700110016 0,08 4,60
39 ÜBERBRÜCKUNGSTRÄGER
• • • • • • • • • • 4000 F112254000 24,90 697,70
• • • • • • • • • • 5000 F112255000 29,10 793,30
• • • • • • • • • • 6000 F112256000 33,30 850,70
40 AUSLEGER
• • • • • • • • • • Teleskopausleger grosses Modell F079700001 8,70 185,80
• • • • • • • • • • Ausleger F061700015 15,00 153,60
FESTE LEISTE
• • • • • • • • • • feste U-förmige Leiste F060110050 0,80 19,00
INFORMATIONSSCHILD
• • • • • • Informationsschild mit Betriebslasten Z960100005 Auf Anfrage
41 LAGERRACK
• • • 20 Steckramen 650 F060300650 33,60 301,40
• • • • • 20 Steckramen 750 oder  800 F060300800 37,50 318,30
• • 20 Steckramen 1000 F060301000 28,00 324,50
• • • • • • • • • 30 Geländer* F060300005 38,20 333,00
• • • • • • • • • Für Beläge breite 600 bis 850 F060300010 43,30 328,20
*Für klappbare Geländer (Bezugspunkt 7 Seite 5)
9
PREISLISTE 2025

RT
EC
-Kl
ass
e a
bg
ed
eck
t
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
BELAG P9+ - ALU/HOLZ KOMBI
• • 6 • 1000 x 596 P1000/596N2 8,00 130,50
• • 6 • 1500 x 596 P1500/596N2 11,60 158,50
• • 6 • 1500 x 650 P1500/650N2 12,20 165,50
• • 6 • 1500 x 690 P1500/690N2 12,70 171,30
• • 5 • 2000 x 596 P2000/596N2 14,70 191,40
• • 5 • 2000 x 650 P2000/650N2 15,50 199,80
• • 5 • 2000 x 690 P2000/690N2 16,00 207,90
• • 5 • 2500 x 596 P2500/596N2 17,70 213,70
• • 5 • 2500 x 650 P2500/650N2 18,70 221,70
• • 5 • 2500 x 690 P2500/690N2 19,40 227,30
• • 5 • 2500 x 745 P2500/745N2 20,40 232,60
• • 3 • 3000 x 596 P3000/596N2 20,80 233,90
• • 3 • 3000 x 650 P3000/650N2 21,90 247,60
• • 3 • 3000 x 690 P3000/690N2 22,80 254,80
• • 3 • 3000 x 745 P3000/745N2 23,90 259,10
BELAG P9+ - ALU/HOLZ KOMBI MIT LUKE OHNE LEITER
• • 6 • 1000 x 596 PT1000/596N2 9,00 182,80
• • 6 • 1500 x 596 PT1500/596N2 12,10 222,60
• • 6 • 1500 x 650 PT1500/650N2 12,70 243,00
• • 6 • 1500 x 690 PT1500/690N2 13,10 243,60
• • 5 • 2000 x 596 PT2000/596N2 15,40 253,60
• • 5 • 2000 x 650 PT2000/650N2 16,20 270,90
• • 5 • 2000 x 690 PT2000/690N2 16,70 287,30
• • 5 • 2500 x 596 PT2500/596N2 18,80 265,40
• • 5 • 2500 x 650 PT2500/650N2 19,70 291,60
• • 5 • 2500 x 690 PT2500/690N2 20,40 304,20
• • 5 • 2500 x 745 PT2500/745N2 21,40 311,60
• • 3 • 3000 x 596 PT3000/596N2 21,40 306,50
• • 3 • 3000 x 650 PT3000/650N2 22,90 313,60
• • 3 • 3000 x 690 PT3000/690N2 23,80 323,40
• • 3 • 3000 x 745 PT3000/745N2 24,90 338,70
BELAG P9+ - ALU/HOLZ KOMBI - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 6 6 1000 x 596 P1000/596X3 8,20 130,50
• • 6 6 6 1000 x 745 P1000/745X3 9,00 161,10
• • 6 6 6 1500 x 596 P1500/596X3 11,70 158,50
• • 6 • 1500 x 650 P1500/650X3 12,10 165,50
• • 6 • 1500 x 690 P1500/690X3 12,60 171,30
• • 6 6 4 1500 x 745 P1500/745X3 14,20 190,70
• • 6 1600 x 596 P1600/596X3 12,40 175,50
• • 5 5 5 2000 x 596 P2000/596X3 14,90 191,40
• • 5 • 2000 x 650 P2000/650X3 15,40 199,80
• • 5 • 2000 x 690 P2000/690X3 16,00 207,90
• • 5 5 4 2000 x 745 P2000/745X3 16,70 218,20
• • 5 5 5 2500 x 596 P2500/596X3 17,70 213,70
• • 5 • 2500 x 650 P2500/650X3 18,70 221,70
• • 5 • 2500 x 690 P2500/690X3 19,50 227,30
• • 5 5 3 2500 x 745 P2500/745X3 20,20 233,40
• • 3 3 3 3000 x 596 P3000/596X3 20,70 233,90
• • 3 • 3000 x 650 P3000/650X3 22,10 247,60
• • 3 • 3000 x 690 P3000/690X3 23,00 254,80
• • 3 3 3 3000 x 745 P3000/745X3 24,00 262,00
KOMPLETE BELÄGE REIHE FÜR FORTALU FASSADENGERÜSTE
• • 6 • 4 4 950 x 345 P0950/345X3 6,30 125,20
• • 6 • 4 4 1450 x 345 P1450/345X3 8,30 149,00

EC
-K
las
se
ab
ge
de
ck
t
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
BELAG P9+ - ALU/HOLZ KOMBI MIT LUKE OHNE LEITER - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 6 6 1000 x 596 PT1000/596X3 9,00 182,80
• • 6 1600 x 596 PT1600/596X3 12,00 216,50
• • 5 5 5 2000 x 596 PT2000/596X3 15,80 253,60
• • 5 • 2000 x 650 PT2000/650X3 16,70 270,90
• • 5 • 2000 x 690 PT2000/690X3 17,40 287,30
• • 5 5 4 2000 x 745 PT2000/745X3 18,30 300,90
• • 5 5 5 2500 x 596 PT2500/596X3 18,60 265,40
• • 5 • 2500 x 650 PT2500/650X3 20,30 291,60
• • 5 • 2500 x 690 PT2500/690X3 21,10 304,20
• • 5 5 3 2500 x 745 PT2500/745X3 22,30 312,50
• • 3 3 3 3000 x 596 PT3000/596X3 21,90 306,50
• • 3 • 3000 x 650 PT3000/650X3 23,90 313,60
• • 3 • 3000 x 690 PT3000/690X3 24,90 323,40
• • 3 3 3 3000 x 745 PT3000/745X3 25,90 339,50
BELAG P9+ - ALU - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 • 1000 x 596 PA1000/596X3 8,80 149,90
• • 6 • 1500 x 596 PA1500/596X3 11,40 187,40
• • 5 • 2000 x 596 PA2000/596X3 15,50 220,60
• • 5 • 2000 x 650 PA2000/650X3 15,40 229,30
• • 5 • 2000 x 690 PA2000/690X3 16,00 239,40
• • 5 • 2000 x 745 PA2000/745X3 16,90 251,40
• • 5 • 2500 x 596 PA2500/596X3 18,80 246,30
• • 5 • 2500 x 650 PA2500/650X3 18,70 255,00
• • 5 • 2500 x 690 PA2500/690X3 19,50 262,10
• • 5 • 2500 x 745 PA2500/745X3 23,00 268,60
• • 3 • 3000 x 596 PA3000/596X3 20,90 269,40
• • 3 • 3000 x 650 PA3000/650X3 22,10 282,50
• • 3 • 3000 x 690 PA3000/690X3 23,00 293,50
• • 3 • 3000 x 745 PA3000/745X3 24,20 298,60
 BELAG H 50 - ALU
• 6 • 650 x 596 PA0650/596Q3 5,80 155,90
• 6 • 1000 x 596 PA1000/596Q3 8,15 187,30
• 6 • 1500 x 596 PA1500/596Q3 11,50 229,40
• 6 • 2000 x 596 PA2000/596Q3 14,80 277,80
• 5 • 2500 x 596 PA2500/596Q3 18,75 319,90
• 3 • 3000 x 596 PA3000/596Q3 22,15 360,50
BELAG P9+ - ALU MIT LUKE OHNE LEITER - DEPORTIERTER HAKEN
• • 5 • 2000 x 596 PTA2000/596X3 15,70 304,00
• • 5 • 2000 x 650 PTA2000/650X3 16,70 314,50
• • 5 • 2000 x 690 PTA2000/690X3 17,40 334,60
• • 5 • 2000 x 745 PTA2000/745X3 18,30 350,60
• • 5 • 2500 x 596 PTA2500/596X3 21,50 318,00
• • 5 • 2500 x 650 PTA2500/650X3 22,90 339,50
• • 5 • 2500 x 690 PTA2500/690X3 23,60 364,70
• • 5 • 2500 x 745 PTA2500/745X3 22,30 363,70
• • 3 • 3000 x 596 PTA3000/596X3 24,70 367,60
• • 3 • 3000 x 650 PTA3000/650X3 26,10 376,10
• • 3 • 3000 x 690 PTA3000/690X3 28,10 388,10
• • 3 • 3000 x 745 PTA3000/745X3 29,40 407,10
BELAG Z3 - ALU STANDARD
• • 4 • 2500 x 596 PA2500/596Z3 19,80 217,80
• • 3 • 3000 x 596 PA3000/596Z3 22,90 249,40
TELESKOPBELAG - VON 2250 BIS 3000 - BREITE 595 MM
• • 3 • 2250 x 595 (Alu/Holtz) P2250/595A3-02 31,90 498,40
• • 3 • 2250 x 595 (Alu) PA2250/595A3-02 27,50 574,80
13
PREISLISTE 2025
P12 Beläge und schwere Lasten
Ve

g
La
stk
las
se
Ko
nf
or
m
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
BELAG P12 - ALU/HOLZ KOMBI
• • 6 • 1000 x 595 P1000/595N0 9,10 138,30
• • 6 • 1000 x 650 P1000/650N0 9,60 137,40
• • 6 • 1500 x 595 P1500/595N0 13,20 167,40
• • 6 • 1500 x 650 P1500/650N0 13,90 166,70
• • 6 • 1500 x 690 P1500/690N0 14,40 183,40
• • 5 • 2000 x 595 P2000/595N0 17,20 202,80
• • 5 • 2000 x 650 P2000/650N0 18,20 210,10
• • 5 • 2000 x 690 P2000/690N0 18,90 218,20
• • 4 • 2500 x 595 P2500/595N0 21,00 224,60
• • 4 • 2500 x 650 P2500/650N0 22,30 234,40
• • 4 • 2500 x 690 P2500/690N0 23,20 240,20
• • 4 • 2500 x 745 P2500/745N0 24,40 245,30
• • 3 • 3000 x 595 P3000/595N0 24,90 245,30
• • 3 • 3000 x 650 P3000/650N0 26,30 262,10
• • 3 • 3000 x 690 P3000/690N0 27,40 268,30
• • 3 • 3000 x 745 P3000/745N0 28,90 273,20
• • 3 • 3000 x 800 P3000/800N0 30,40 291,30
• • 3 • 3000 x 850 P3000/850N0 31,70 299,20
BELAG P12 - ALU/HOLZ KOMBI MIT LUKE OHNE LEITER
• • 6 • 1000 x 595 PT1000/595N0 10,40 192,20
• • 6 • 1000 x 650 PT1000/650N0 10,80 195,90
• • 6 • 1500 x 595 PT1500/595N0 14,40 235,60
• • 6 • 1500 x 650 PT1500/650N0 15,10 243,10
• • 6 • 1500 x 690 PT1500/690N0 15,70 243,70
• • 5 • 2000 x 595 PT2000/595N0 18,50 268,50
• • 5 • 2000 x 650 PT2000/650N0 19,40 285,00
• • 5 • 2000 x 690 PT2000/690N0 20,20 302,80
• • 4 • 2500 x 595 PT2500/595N0 22,30 289,50
• • 4 • 2500 x 650 PT2500/650N0 23,50 307,90
• • 4 • 2500 x 690 PT2500/690N0 24,40 319,40
• • 4 • 2500 x 745 PT2500/745N0 25,60 327,60
• • 3 • 3000 x 595 PT3000/595N0 26,10 323,40
• • 3 • 3000 x 650 PT3000/650N0 27,60 330,10
• • 3 • 3000 x 690 PT3000/690N0 28,60 340,50
• • 3 • 3000 x 745 PT3000/745N0 30,10 356,30
• • 3 • 3000 x 800 PT3000/800N0 32,20 371,10
• • 3 • 3000 x 850 PT3000/850N0 33,60 381,00
SCHWERE LASTEN BELAG - ALU/HOLZ KOMBI - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 • 2000 x 600 P2000/600A3 18,50 231,70
• • 6 • 2000 x 700 P2000/700A3 20,40 240,00
• • 6 • 2000 x 745 P2000/745A3 21,50 255,00
• • 5 • 2500 x 600 P2500/600A3 22,50 261,10
• • 5 • 2500 x 700 P2500/700A3 24,90 267,10
• • 5 • 2500 x 745 P2500/745A3 26,20 282,00
• • 4 • 3000 x 600 P3000/600A3 26,50 282,00
• • 4 • 3000 x 700 P3000/700A3 29,30 307,10
• • 4 • 3000 x 745 P3000/745A3 30,90 311,80
SCHWERE LASTEN BELAG - ALU/HOLZ KOMBI MIT LUKE OHNE LEITER - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 • 2000 x 600 PT2000/600A3 20,00 310,80
• • 6 • 2000 x 700 PT2000/700A3 22,00 337,00
• • 6 • 2000 x 750 PT2000/750A3 23,10 364,40
• • 5 • 2500 x 600 PT2500/600A3 24,00 337,50
• • 5 • 2500 x 700 PT2500/700A3 26,40 356,20
• • 5 • 2500 x 745 PT2500/745A3 27,80 389,10
• • 4 • 3000 x 600 PT3000/600A3 28,00 372,70
• • 4 • 3000 x 700 PT3000/700A3 30,90 390,10
• • 4 • 3000 x 745 PT3000/745A3 31,50 397,00
Benutzungslast gemäss EN 12810
und EN 12811
•  Last 200 kg/m² (Lastklasse 3) - Beläge für Arbeiten ohne
Lagerung von Materialien, mit Ausnahme der unmittelbar notwen-

EC
-K
las
se
ab
ge
de
ck
t
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
HALBBELAG P9 + - ALU/HOLZ KOMBI
• • 6 • 1500 x 298 P1500/298N2 8,30 134,20
• • 6 • 2000 x 298 P2000/298N2 10,40 157,80
• • 6 • 2500 x 298 P2500/298N2 12,50 167,40
• • 6 • 3000 x 298 P3000/298N2 14,60 184,50
• • 6 • 3000 x 345 P3000/345N2 15,70 199,20
• • 6 • 3000 x 450 P3000/450N2 17,70 207,90
HALBBELAG P9 + - ALU/HOLZ KOMBI - DEPORTIERTER HAKEN (Für FORTEC Beläge Stahl 650 und Alu/Stahl 650)
• • 6 • 4 4 1000 x 298 P1000/298X3 5,20 117,30
• • 6 • 4 4 1500 x 298 P1500/298X3 7,50 134,20
• • 6 • 4 4 2000 x 298 P2000/298X3 9,60 157,80
• • 6 • 4 4 2500 x 298 P2500/298X3 11,60 167,40
• • 4 • 4 4 3000 x 298 P3000/298X3 13,60 185,10
HALBBELAG P9 + - ALU/HOLZ KOMBI - DEPORTIERTER HAKEN (Für FORTEC Beläge Stahl 800 und Alu/Stahl 800)
• • 6 • 4 4 1000 x 372 P1000/372X3 5,50 127,80
• • 6 • 4 4 1500 x 372 P1500/372X3 7,90 153,20
• • 6 • 4 4 2000 x 372 P2000/372X3 10,00 168,60
• • 6 • 4 3 2500 x 372 P2500/372X3 13,10 187,80
• • 6 • 4 3 3000 x 372 P3000/372X3 16,00 196,10
HALBBELAG P9 + - ALU - DEPORTIERTER HAKEN
• • 6 • 1000 x 298 PA1000/298X3 5,90 135,60
• • 6 • 1500 x 298 PA1500/298X3 7,70 167,90
• • 6 • 2000 x 298 PA2000/298X3 10,30 181,50
• • 6 • 2500 x 298 PA2500/298X3 12,00 206,90
• • 4 • 3000 x 298 PA3000/298X3 14,60 213,30
HALBBELAG P12 - ALU/HOLZ KOMBI
• • 6 • 1500 x 298 P1500/298N0 9,20 142,00
• • 6 • 2000 x 298 P2000/298N0 11,80 165,50
• • 6 • 2500 x 298 P2500/298N0 14,30 177,10
• • 6 • 3000 x 298 P3000/298N0 16,80 193,40
• • 6 • 3000 x 350 P3000/350N0 18,20 207,90
• • 6 • 3000 x 450 P3000/450N0 20,90 218,20
STAHL HALBBELAG
• • 6 • 2000 x 298 PAE2000/298* 13,80 72,80
• • 5 • 2500 x 298 PAE2500/298 16,40 78,80
• • 4 • 3000 x 298 PAE3000/298 19,00 85,80
• • 6 • 2000 x 345 PAE2000/345* 15,10 88,60
• • 5 • 2500 x 345 PAE2500/345* 18,00 111,70
• • 4 • 3000 x 345 PAE3000/345* 20,90 107,40
• • 6 • 1950 x 345 PAE1950/345* 18,30 99,70
• • 5 • 2450 x 345 PAE2450/345* 21,80 111,70
• • 4 • 2950 x 345 PAE2950/345* 25,40 120,30
*Beläge nicht auf Lager, auf Anfrage
Belastungstest der Beläge
FORTAL-Beläge wurden nach den neuen europäischen Normen unter der Aufsicht des AFNOR-
beauftragten Labors einem Belastungstest unterzogen: eine Garantie für hohe Sicherheit.

g
La
stk
las
se
Ko
nf
or
m
Abmessungen Referenzen
Gewicht
(Kg)
Preis
€
VIERTELBELAG P9 + ALU/HOLZ KOMBI
• • 6 • 1000 x 150 P1000/150N2 5,00 115,20
• • 6 • 1500 x 150 P1500/150N2 6,70 130,80
• • 6 • 2000 x 150 P2000/150N2 8,30 149,00
• • 6 • 2500 x 150 P2500/150N2 9,90 165,50
• • 6 • 3000 x 150 P3000/150N2 11,50 179,60
Zulässige Last Klasse 3 : 200 kg/m²
Leisten
Abmessungen
zwischen Achsen

Freiraum < 200
16
PREISLISTE 2025
Position
1000
Position
1500
Geländer
Zugangstreppen
Gerade Treppen - Standardhacken
Feldabmessungen Stuffenanzahl Beschreibung Referenzen Gewicht
(Kg)
Preis
€
GERADE ALUMINIUM TREPPEN
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 500 mm F150320002000-500 18,61 377,80
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 550 mm F150320002000-550 19,69 384,70
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 600 mm F150320002000-600 20,79 393,20
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 650 mm F150320002000-650 21,88 401,80
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 700 mm F150320002000-700 23,00 424,40
2000 x 2000 9 Gesamtbreite von 900 mm F150320002000-900 23,20 472,10
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 500 mm F150325002000-500 20,64 415,80
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 550 mm F150325002000-550 21,85 422,70
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 600 mm F150325002000-600 23,06 432,80
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 650 mm F150325002000-650 24,27 442,40
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 700 mm F150325002000-700 25,40 467,90
2500 x 2000 10 Gesamtbreite von 900 mm F150325002000-900 31,40 521,50
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 500 mm F150330002000-500 22,74 443,90
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 550 mm F150330002000-550 24,07 450,90
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 600 mm F150330002000-600 25,40 461,60
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 650 mm F150330002000-650 26,73 470,70
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 700 mm F150330002000-700 28,00 498,70
3000 x 2000 11 Gesamtbreite von 900 mm F150330002000-900 34,20 556,50
2000 x 2000 Aluminium Geländer, Rohr Ø 40 mm - Stück F156202000 10,30 207,70
2500 x 2000 Aluminium Geländer, Rohr Ø 40 mm - Stück F156202500 6,80 218,10
3000 x 2000 Aluminium Geländer, Rohr Ø 40 mm - Stück F156203000 7,10 228,80
Podesttreppen - Standardhacken
Treppen mit variablem Winkel
Feldabmessungen Stuffenanzahl Beschreibung Referenzen Gewicht
(Kg)
Preis
€
ALUMINIUM-PODESTTREPPEN - STANDARDHACKEN - STUFFENPROFIL : 180 MM
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 550 mm F151325002000-550 27,57 543,70
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 600 mm F151325002000-600 29,26 563,30
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 650 mm F151325002000-650 30,96 577,00
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 700 mm F151325002000-700 32,65 609,00
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 900 mm F151325002000-900 39,43 677,40
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 500 mm F151330002000-500 26,89 541,80
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 550 mm F151330002000-550 28,58 558,00
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 600 mm F151330002000-600 30,27 582,20
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 650 mm F151330002000-650 31,97 587,00
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 700 mm F151330002000-700 33,67 603,40
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 900 mm F151330002000-900 40,44 697,30
2500 x 2000 Alu-Geländer von 2500 x 2000 mit Fussteil - Stück F157212500 7,80 195,80
3000 x 2000 Alu-Geländer von 3000 x 2000 mit Fussteil - Stück F157213000 23,57 200,50
2500 x 2000 Alu-Podestgeländer mit Fussteil und Fussleiste - Stück F159212500 4,00 145,50
3000 x 2000 Alu-Hochpodestgeländer mit Fussteil und Fussleiste - Stück F159213000 5,60 145,50
3000 x 2000 Alu-Unterpodestgeländer mit Fussteil und Fussleiste - Stück F159213000-000 5,60 145,50
H = Zugangshöhe
L = Stellfläche Stuffenanzahl Beschreibung Referenzen Gewicht
(Kg)
Preis
€
ALUMINIUM-TREPPEN MIT VARIABLEN WINCKEL - STAHLHACKEN - 200 MM LOCHPROFILSTUFFEN
2024 < l < 1650
1000 < h< 1500 6 Gesamtbreite von 600 mm F150800000005-600 23,00 788,10
Gesamtbreite von 900 mm F150800000005-900 28,00 940,80
Geländer F157000005 8,13 198,10
Podestgeländer
17
PREISLISTE 2025
Zugangstreppen
Podesttreppen - Deportierte Hacken
Feldabmessungen Stuffenanzahl Beschreibung Referenzen Gewicht
(Kg)
Preis
€
ALUMINIUM-PODESTTREPPEN - DEPORTIERTER HAKEN - STUFFENPROFIL : 180 MM
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 550 mm F15XX25002000-550 28,56 546,70
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 600 mm F15XX25002000-600 30,36 546,70
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 650 mm F15XX25002000-650 32,17 559,80
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 700 mm F15XX25002000-700 33,97 590,90
2500 x 2000 10 + Podest Gesamtbreite von 900 mm F15XX25002000-900 41,19 657,60
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 500 mm F15XX30002000-500 27,78 525,90
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 550 mm F15XX30002000-550 29,57 541,60
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 600 mm F15XX30002000-600 31,37 564,90
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 650 mm F15XX30002000-650 33,18 575,30
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 700 mm F15XX30002000-700 34,99 585,90
3000 x 2000 8 + Podest Gesamtbreite von 900 mm F15XX30002000-900 42,20 676,90
2500 x 2000 Alu-Geländer von 2500 x 2000 mit Fussteil - Stück F157212500 7,80 195,80
3000 x 2000 Alu-Geländer von 3000 x 2000 mit Fussteil - Stück F157213000 7,70 200,50
2500 x 2000 Alu-Podestgeländer mit Fussteil und Fussleiste - Stück F159212500 4,10 145,50
3000 x 2000 Alu-Hochpodestgeländer mit Fussteil und Fussleiste - Stück F159213000 5,60 145,50

Verstellbar von 1800 bis 3000 mm - Stahl Vertikalstiele -
Aluminium Sprossen F040621800 16,00 159,00
“XX” in den Referenzen entspricht einer Variablen für personalisierte Realisierungen, auf Anfrage
“X” in den Referenzen entspricht einer Variablen für personalisierte Realisierungen, auf Anfrage
Podestgeländer
Teleskopische Zugangsleitern
18
PREISLISTE 2025
Gitterträger
Länge, Meter Maximale Last, kg in der Mitte
des Belags Verteilte Last, kg/Meter Referenzen Gewicht
(Kg)
Preis
€
ALUMINIUM GITTERTRÄGER - ROHR Ø 48,6 mm - GITTER Ø 30 mm - GESAMMTHÖHE 450 mm
3,10 1484 950 F130103100 11,60 265,00
4,10 1426 696 F130104100 15,40 313,20
5,10 1284 503 F130105100 19,20 361,30
6,10 1192 391 F130106100 24,00 403,50
7,10 1073 302 F130107100 26,80 469,60
8,10 962 238 F130108100 30,60 523,60
OPTION
Hülse aus verzinktem Stahl, Länge 400 mm (2 Hülsen pro Träger) - Stück F132000001 1,40 37,80
Passerellen mit grosser Spannweite, 120 mm Vertikalstiele
Über 5 Meter Länge und um den